
                                                                                                                              
                                                                      

REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Delibera/Determina a contrarre

Contenuto Adesione  Convenzione  Consip  per  la  “Fornitura  di  carburanti  per
autotrazione e gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio e
dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni” edizione 11 lotto 4
stipulata con Eni Fuel spa con sede legale in Viale Giorgio Ribotta 51 –
Roma per l’ambito territoriale di Pistoia

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore del Dipartimento SERGIO LAMI 

Struttura SOC PATRIMONIO

Direttore della Struttura GUIDO BILELLO

Responsabile del
procedimento

GUIDO BILELLO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

48.190,00 Combustibili, carburanti e lubrificanti 3B010207 2022

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

 

                                                                                                                                                  

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
                

IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Vista  la  delibera  n.  385  del  26/03/2020  di  modifica  dell’assetto  organizzativo  di  vari  Dipartimenti
dell’Azienda  USL  Toscana  centro,  la  quale  attribuisce  alla  SOC  Patrimonio  parte  delle  competenze
appartenenti alla ex SOS Patrimonio mobiliare, telefonia ed utenze, ad eccezione dell’autoparco, e tutte
quelle  appartenenti  alla ex SOS Patrimonio immobiliare,  attribuendo altresì  la  direzione della  struttura
medesima all’ing. Guido Bilello; 

Vista la L. n. 135 del 07/08/2012 avente ad oggetto “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n.
95 del 06/07/2012 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini” ed in particolare l’art. 15 comma 13 lettera D secondo la quale “…gli enti del SSN,…,
utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma
CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP,
…”;

Preso atto  che presso il Presidio Ospedaliero di Pistoia posto in Via Ciliegiole 120 sono collocati due
serbatoi con capienza complessiva di circa 30.000 litri, da alimentarsi con gasolio per autotrazione, con lo
scopo di garantire il funzionamento dei gruppi elettrogeni a supporto del Presidio Ospedaliero medesimo
in caso di interruzione temporanea della fornitura di energia elettrica tramite rete; 

Preso atto  della  necessità di effettuare il  rifornimento di  tali  serbatoi per necessità sia  immediate del
Presidio Ospedaliero di Pistoia che eventualmente future, anche di gruppi elettrogeni a servizio degli altri
Presidi dell’ambito territoriale di Pistoia; 

Dato atto che è stata attivata da Consip in data 07.07.2020 la convenzione con la ditta Eni Fuel spa di
Roma per la  fornitura di  carburanti  per autotrazione e gasolio  da riscaldamento mediante consegna a
domicilio e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - edizione 11 lotto 4; 

Dato  atto che  la  convenzione  di  cui  sopra  ha  una  durata  di  24  mesi  a  decorrere  dal  07.07.2020,
prorogabile fino ad un massimo di ulteriori 3 mesi, a patto che comunque prima della scadenza non sia già
esaurito il quantitativo massimo di combustibile stabilito dalla convenzione medesima; 

Ritenuto opportuno pertanto aderire alla Convenzione stipulata da Consip con la ditta Eni Fuel spa di
Roma per la  fornitura di  carburanti  per autotrazione e gasolio  da riscaldamento mediante consegna a
domicilio  e dei  servizi  connessi  per le  Pubbliche Amministrazioni  -  edizione 11 lotto 4  per  la  durata
massima, in caso di proroga della convenzione medesima, fino alla data del 07.10.2022; 

Ritenuto altresì opportuno delegare il Direttore della SOC Patrimonio, ing. Guido Bilello, a compiere
tutti  gli  atti  necessari  a  garantire  l’effettiva  adesione  alla  convenzione  di  che  trattasi  e  l’inserimento
dell’ordinativo di fornitura sulla piattaforma Consip; 



                                                                   
Dato  atto che  il  costo  complessivo  stimato  di  €  39.500,00,  oltre  Iva  di  legge  per  un  totale  di  euro
48.190,00,  derivante  dall’adozione  del  presente  atto,  verrà  attribuito  al  conto  di  contabilità  generale
3B010207 “Combustibili, carburanti e lubrificanti” dei Bilanci di Previsione anno 2022;

Preso atto che il Direttore della SOC Patrimonio, ing. Guido Bilello, nel proporre il presente atto attesta la
regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza  dell’atto  medesimo  con  le  finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dal medesimo in qualità di Responsabile del
Procedimento;  

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Area Tecnica, ing. Sergio Lami che
ne attesta la coerenza con gli indirizzi e gli obiettivi del Dipartimento;   
 
Su proposta del Direttore della SOC Patrimonio, ing. Guido Bilello; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
42, comma 4, della L.R.T. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii.,  vista la necessità di procedere ad un celere
rifornimento di gasolio per autotrazione al fine di evitare che i gruppi elettrogeni a servizio del Presidio
Ospedaliero di Pistoia possano incorrere in problemi di funzionamento per carenza di combustibile nei
relativi serbatoi;     

                                                                 
DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di aderire alla Convenzione stipulata da Consip con la ditta Eni Fuel spa di Roma per la “Fornitura
di carburanti  per autotrazione e gasolio  da riscaldamento mediante consegna a domicilio e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”- edizione 11 lotto 4 per la durata massima, in
caso di proroga della convenzione medesima, fino alla data del 07.10.2022;

2) di attribuire il costo complessivo stimato di  € 39.500,00, oltre Iva di legge per un totale di euro
48.190,00,  derivante  dall’adozione  del  presente  atto,  al  conto  di  contabilità  generale  3B010207
“Combustibili, carburanti e lubrificanti” dei Bilanci di Previsione anno 2022; 

3) di delegare il Direttore della SOC Patrimonio, ing. Guido Bilello, a compiere tutti gli atti necessari a
garantire  l’effettiva  adesione  alla  convenzione  di  che  trattasi  e  l’inserimento  dell’ordinativo  di
fornitura sulla piattaforma Consip;

4) di  pubblicare  il  presente  atto  e  la  documentazione  allegata,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  n.
50/2016 s.m., nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questa Azienda nella
sottosezione: bandi di gara e contratti;

5) di dichiarare, per motivi di urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42,
comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii, vista la necessità di procedere ad un
celere rifornimento di gasolio per autotrazione al fine di evitare che i gruppi elettrogeni a servizio
del Presidio Ospedaliero di Pistoia possano incorrere in problemi di funzionamento per carenza di
combustibile nei relativi serbatoi; 



                                                                   

6) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

7) di pubblicare sull’albo on line ai sensi dell’art.  42, comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii;

                                                                          
                            IL DIRETTORE GENERALE 

                    (Dr. Paolo Morello Marchese) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
           (Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)


	
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

